

Gesamtüberblick der in den Preisen der Grundversorgung (Erdgas) der Stadtwerke Lünen GmbH enthaltenen Umlagen, Abgaben, Steuern und sonstigen Entgelten

Gültig ab 1. November 2022

UMLAGEN, ABGABEN UND STEUERN (INKL. KONZESSIONSABGABE)

		Netto	Brutto
CO _{2 –} Kosten nach BEHG	Cent/kWh	0,546	0,65
Gasbeschaffungsumlage	Cent/kWh	2,419	2,88
Gasspeicherumlage	Cent/kWh	0,059	0,07
SLP-Bilanzierungsumlage	Cent/kWh	0,570	0,68
Erdgassteuer	Cent/kWh	0,55	0,65
Konzessionsabgabe	Cent/kWh	0,27	0,32
Summe	Cent/kWh	4,414	5,25

Gültig ab 1. Januar 2022

ENTGELTE FÜR NETZNUTZUNG (NNE)

Netznutzungsentgelte für Standardlastprofilkunden		Netto	Brutto
Arbeitspreis	Cent/kWh	1,649	1,96
Grundpreis	Euro/Jahr	20,80	24,75

Die Berechnung des Netznutzungsentgelts bezieht sich auf einen Periodenverbrauch von 12.000 kWh. Weicht der tatsächliche Jahresverbrauch von diesem Verbrauch ab, wird in der Berechnung die jeweils gültige Preisstaffel/-zone der Netzentgelte des zuständigen Verteilnetzbetreiber entsprechend weiter berechnet, so dass es zu abweichenden Preisen kommen kann.



Gültig ab 1. Januar 2022

ENTGELTE FÜR MESSSTELLENBETRIEB (MSB)

	Netto Brutto
Messstellenbetrieb (inkl. Messung) beispielhaft für Zählertyp G2,5 - G6 Euro/.	Jahr 13,60 16,18

Gültig ab 1. November 2022

BERÜCKSICHTIGUNG DER ZUVOR GENANNTEN UMLAGEN, ABGABEN, STEUERN UND SONSTIGEN ENTGELTE IM GASPREIS FÜR KUNDEN MIT LÜNEN ERDGAS BASIS

Verbrauchsabhängige Preise			Netto	Brutto
Lünen Erdgas Basis Arbeitspreis	Cent/kWh		15,404	18,33
Umlagen, Abgaben, Steuern, NNE	Cent/kWh	./.	6,063	7,21
Saldo Lünen Erdgas Basis für verbrauchsabhängige Preise	Cent/kWh		9,341	11,12
Verbrauchsunabhängige Preise				
Lünen Erdgas Basis Grundpreis	Euro/Jahr		135,00	160,65
Umlagen, Abgaben, Steuern, NNE, MSB	Euro/Jahr	./.	34,40	40,94
Saldo Lünen Erdgas Basis für verbrauchsunabhängige Preise	Euro/Jahr		100,60	119,71

Die Ermittlung der verbrauchsabhängigen und –unabhängigen Preise bezieht sich auf einen Periodenverbrauch zwischen 9036 kWh und 36.840 kWh. Dies ist der Bereich in dem sich der Großteil der Kunden bewegt.